МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 « ДЕТСКИЙ САД № 198 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА»

Приказ

09.01.2024                                           № 3

О создании бракеражной комиссии в

МОУ Детский сад № 198

  1. С целью организации систематического контроля за своевременностью и качеством

приготовленных блюд и кулинарных изделий, соблюдением технологии их приготовления,

создать и утвердить в МОУ Детский   сад №  198 следующий состав бракеражной комиссии:

 заведующй МОУ – Салаутина В.В.;

 старший воспитатель Катькалова Т.В.

 завхоз Карташова О.Н.

 представитель организации, предоставляющей услугу (повар) –по

согласованию

   Членам бракеражной комиссии:

 ежедневно проводить контрольную оценку приготовленных блюд, в соответствии с

графиком выдачи готовой продукции с пищеблока, по их качеству и количеству;

 результаты оценки готовности блюд, их качества, времени приготовления

записывать в журнал, по форме, установленной СанПиН, за подписями всех членов

бракеражной комиссии.

Готовая   продукцию выдается в группы   только после снятия пробы бракеражной

комиссией с обязательной отметкой вкусовых качеств и допуском «Разрешено» либо «Не

разрешено» к выдаче в бракеражном журнале готовой продукции.

2.Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующий                     В.В.Салаутина

	Приказ

		2024-09-07T16:21:57+0300
	Салаутина Виктория Владимировна
	Я являюсь автором этого документа